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006 yTBepskIeHHH O10AKeTHOrO MPOrHo3a
Pecnybanxn CeBepHana Ocernsi-Ananug no 2028 roga

B cooteercTBUM ¢ nyHkTtoM 4 crtateu 170.1 DromxetHoro xoiekca
Poccuiickoni @enepatun, ctatheil 7.1 3akona Pecnybnuku CesepHas OceTud-
Anagna ot 9 wrons 2008 roma Ne 33-P3 «O OromxeTHOM MpoHecce B
Pecniyonuke Cepepras Ocetus — Ananus», noctaposreHneM [IpaBUTeNnbCTBa
Pecnybnuxy Cesepras Ocetus-Ananus ot 18 okrabps 2016 r. Ne 350 «O
nopsiKke pa3paboTKM M YTBepKIAeHUs OIO/DKETHOro Iporuosza PecryOnuku
Cepepuas Qcerns-Ananuss Ha JONrocpouHslif rnepuon» IIpaBurennseTBO
PecnyOanku CepepHas OceTus - ATaHHs NOCTAHOBAACT:

YTBEPAHTh rpunaraeMslii OomxKeTHBIM nporHos PecnyGmuku Cesepdas
Ocetus-Ananns ao 2028 rona.
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YTBEPXJEH

nocraHoBieHueM [IpaBuTenscTBa
Pecniy6nnku CeBepHas OceTusi-AJaHHS
oT 11 anpensa 2017 r. Ne 149

Brog:keTHLIN NPOrHos
Pecnyonnkn Cepepran OceTtusi-Anauus a0 2028 roga

OcHOBHble HTOTH Pa3BHTHA  KOHCOJMIHPOBAHHOro  GlOMKeTa
Peenydnnku CeBepHaa QOcerna-Ansanua 3a 2016 roa, ycaoBus
(popmupoBanusa GrOAKeTHOrO nporyuosa B 2017 roay

ITo wroram 3a 2016 rox JoXoabl KOHCONHAMPOBAHHOIO OrOMKeTa
pecyOnuKky, BKAowad Oe3Bo3Me3fHple IOCTYIUIEHHs U3 (pedepanbHOro
OroKeTa, cocTaBuan 26 275,9 MnH. pyoneH, uto Ha 5,7% 6onniue, yem 3a 2015
roon. B CTpyKkType ZOOXOZOB KOHCOJMAHMPOBaHHOIrO OmomKeTa Ha A0
HaJIOTOBLIX W HEHANOTOBBIX AOXONOB npuxcautcsa 52,4%, umnu 13 773,0 MnH.
pybineH.

CobcTBeHHBIE TOXOABI KOHCONMANUPOBAaHHOIO OroMkeTa peclybnuku (6e3
ydera cyOBeHUMH W3 deaepanbHoro Owogkera) 3a 2016 rog no CpaBHEHHIO ¢
IPOLLIBLIM IT'OJOM YBETHUHIUCE HA 5,7% U cocrapuiiu 24 560,5 MnH. pybaeli (3a
2015 ron — 23 246,2 mnH. pybneit). YBelH4YeHHe HANOTOBBIX NOCTYNIIEHHH
CBSI32HO MPEHUMYILECTBEHHO C POCTOM MOCTYIJIEHWH aKUHU30B Ha aNKOTOJBHYIO
NMPOAYKUUIO, PUPOCT KOTOPBIX ¢ocTaBuN 298,2% Mo ¢paBHEHHUIO ¢ MPOLUTBIM
TOAOM.

Besso3MesgHple MocTyIIeHHs W3 ¢egepanbHoro Owmmxera 3a 2016 roa
cocTaBunn 12 681,7 mnH. pyGneit, unu 48,3% otr obluefl cyMMBI LOXOIOB, 34
2015 ron — 13 773,8 muH. py6iaet (55,4%). HanGonbmuii ynenbHbli Bec B
obbeme 0e3BO3ME3AHBIX MNOCTYIUIEHHH COCTaBIAIOT AO0TaluuM OrodxKeTraMm
cy6rexroB Poccuiickoit Pepepauun — 752%, cybeenmuu - 13,5%,
MexxOromxeTHEIe cybcuaun ~ 6,1%, HHBle MeXOHIXKETHBIE MNOCTYIICHUA -
5,3%. Ilo cpaBHeHnro ¢ moctymneHuamu 3a 2015 ron o6vem Ge3pozmMezgHOH
oMol U3 denepaibHoro Oromkera yMmeHesmnncs Ha | 092,1 MnH. pyOnei.
Cumxenne 0e3BO3Me3IHBIX IOCTYIIeHUWE U3  dedepaibHoro OroIKeTa,
CBH3aHHO B OCHOBHOM C COKpallleHHeM O0BbeMa MNpedOCTaBASEMBIX LEIEBBIX
cybcuani.

Pacxomel KOHCOMUAHpOBaHHOTO OrofxeTa 3a 2016 rox coctasuny 26 181,5
MiH. pyGusieid, yto Ha 1,9% OGomnbime, dem 3a 2015 ron. B mx cTpykType
HaubONBIINA YAeNbHBIH BeC 3aHddM pacxodsl Ha ofpasosanue (30,4%),
sapaBooxpanerue (19,9%), coumanshyto monutuky (15,1%), HaumoHansHyw
3KOHOMHKY (10,5%), *®UIHLIHO-KOMMYHalIbHOE X03siicTBo (10,2%).

Ilo utoram 3a 2016 roa croxuics npoUUMT (IIpeBIIUEHNE NOXOAO0B Hal
pacxonamH) B cyMMe 94,4 miH. pyGneii. Ilpu atom 3a 2015 roxa Gromket 6511
HMCIIONHEH ¢ AeGULUUTOM (MpeBhlCHIEM pacXomoB Hal JOXOAaMH), KOTOPLIR
cocTaBwi (-) 846,1 muH. pyGned.



HecMmoTpss Ha CHOKHYH0 MaKpPOIKOHOMHYECKYIO CHTYAUHIO, B KOTOPOH
ucronuancs 6romker Pecnybnuku CepepHas Ocerust - Ananus B 2016 roay,
YITOCH BLIIOJIHUTE YCIOBHUA COINIALIGHUH, 3aKNIOYEHHBIX ¢ MHHHMCTEPCTBOM
¢unancoB Pocculickoit Menepauvu, o IpeAocTaBIeHur OromKeTy Pecriyonnku
Cesepras Ocerus - AmnaHusi OKOJDKETHBIX KPEIMTOB Ha pe(HHAHCHpPOBaHHE
paHEee NOJYUYEHHbIX OXJUKETHBIX KPEAUTOB M KpeAUTOB 0aHKOB H 00ecnevnTh
cHHXKeHHe obulero obowvema rocynapcteerHoro poira PecryOnukn CesepHas
Ocertua - Anauus 1o yposus 91,1 % ot cyMMsl goxozos Oromkera PecryOnuku
CesepHas Ocetust - Ananus 6e3 ydera 0e3B03Me3IHBIX NOCTYIUIeHH 3a 2016
roi.

bromxeTtnpiit  nporHo3 Pecnybmuku CeBepHas OceTHs-AJaHus Ha
nosnrocpoynblit nepuon oo 2028 roxa (nanee — bromxeTHsIH NPOTHO3) ABIASETCS
IOKYMEHTOM CTPATErHHUeCKOT0 IUIAHUPOBaHUSA (HOATOCPOYHOro OIOMKETHOrO
TUTAHHPOBAHUA ).

llenpto gonrocpodHoro OIOMKETHOrO IUTaHMpOBaHMA B PecmyOnunke
Cepepras Ocetds — AnaHus sBIsercs obecmevdeHHWEe IIpencKa3yeMOCTH
AUHAMUKH AOXOJOB M PAacXOA0B KOHCONMAMpOBAaHHOro Oromxera PecnyOnuku
CesepHast OceTusi-AnaHusi U peclyOIHKAHCKOTO Olo/pkeTa, YTO MO3BOJISET
OUEHMBATh JOJTOCPOYHBIE TEHICHUMHM uW3MeHEHUN obbemMa  J0x0d0B
¥ pacxodoB, @ TakXe BbIpadaThIBaTh Ha MX OCHOBE COOTBETCTBYIOIIME MEPHI,
HampaB/JeHHble  Ha  MOBBINEHHE  YCTOHMYMBOCTH M 3QeKTUBHOCTU
dyHkuMoHnpoBanua OrokeTHOH cHcTeMbl PecnyOnnku CepepHas Ocetus-
Ananus.

OcHoBHas 3aza4ya AOITOCPOYHOro OFOAKETHOTO INAHUPOBAHUS COCTOHUT B
YBSI3Ke TIpOBOAUMON OlOAKeTHOM TONMUTUKH ¢ 3alayaMd [0 CO3AaHUI0
AONrOCPOYHOTO YCTOHYHBOTO POCTa 3KOHOMHMKM M TOBBIIUCHHIO YPOBHA H
KauecTBa XU3HU HaceneHus PecyOnmku Cesepras OceTus-AnaHus.

IonrocpouHoe H6rOIXeTHOE NTAHUPOBaHUE HANpaBieHo Ha GopMHpOBaHHe
Damanca IapaMeTPOB HAJIOroBoH, OIOMKETHOHM M JONrOBON  IONHUTHKA,
ONpeneNIoNUX OPUEHTHPhl PA3BUTHS OIOKETHOU CHUCTEMbl pecnyONUKH B
mejioM. B cBoO ouepeldh, [OICOCPOYHBIE IUIAHBI OYAyT peryJsipHO
AKTYATU3UPOBATBECA C YYETOM (aKTHUECKUX YCIOBHH pPa3BUTHS DKOHOMHKH,
BO3MOXKHOH IE€pPEeOleHKU IepedHs IPUOPHUTETHHIX HATpaBAEHUN PpAa3BHTHUS H
M3MEHEHUH BHEIHUX ycnoBuil. B pesynpTare OromKeTHOE IIIAHMPOBAHUE Ha
AONATOCPOYHBIA MepHoj OyneT Wrparh BaKHYKO pONb B  TIOBBIUIEHUH
cGaNaHCHPOBAHHOCTU KOHCOMUWAUPOBaHHOTO OfomkeTra Pecrybnuxu CesepHas
OceTus-AnaHus U KauecTsa OIOMIKETHOW MONHTHKH.

QopMUpOBaHME M peanu3alMs OloMxeTHOH NomuTHKM PecnyOmixm
Cegepuas OceTus-ANaHus B JONTOCPOYHOM Ilepuofe OyReT oCyUIeCTBISTECA B
YCIOBHSX HH3KMX, MO CPaBHEHMIO C MNpPEABIAYIIMMH MEPHOJaMH, TEMIIOB
AKOHOMHYECKOIO pOCTa TIPH COXPAHEHHWM PUCKOB HecOaIaHCHPOBaHHOCTH
BroKeTa pecnydIuKy.

Jloxonsl  KOHCONHAMPOBAHHOTO W pecnyOiMKaHcKoro  Oromxera
Pecnybavku CesepHag OceTud - AnaHus CQOPMHUPOBAHBI ¢ YYETOM MPOTHO34
COLMATBHO-3KOHOMUYECKOTO pasBuTus Pecybnuku CeBepHast OceTHs-Ananud,



OCHOBHEIX HalpaBieHHH HajoroBo u OrwomxeTHoN mNonHTHKH Pecrmybnuxu
CepepHas OceTus-AnaHus.

[TpenensHsbiit 06beM pacxoa0B KOHCONHAUPOBAHHOIO H peCIyOIMKaHCKOTO
Gromxeror Pecriybnnku CepepHas OceTHsi-AnlaHUs CIIPOTHO3UPOBAH C YYE€TOM
OrpaHHYEHHH,  YCTAHOBJICHHBIX  DBroKeTHRIM  kKoAekcoM  PoccHiickon
Mepepaund, KOTOPBIE  BBICTYNAOT  CAEPXHUBAOWIHAM  (pakTOpoM 1A
HeoOOCHOBAHHOTO pocTa pacxoaoB. PopMHUpoBaHHE OIOIKETHBIX NMapaMEeTPOB
Ha JOJATOCPOYHBIM TEpHOJ MO pacXodaM OCYIIeCTBISIOCH HMCXOAd U3
HeoOxXomuMocTH  Oe3ycJIOBHOTO  MCHOJHEeHUs. JCHCTBYROWIMX  pPacXOAHBIX
00s13aTeNBCTB, B IEPBYIO 0Uepelb, CONMATbHON HAaNpPaBIE€HHOCTH.

Ilpyu ¢opmupoBaHMHM pacXOOHON YacTH [AOATOCPOYHOTO OHOMKETHOTO
nporHo3a Pecriy6nuku CepepHana OceTna-Ananus 0e3yCiOBHBIM MPHOPHTETOM
SBNAETCA OTpaHHueHHe pocTa OOJKETHBIX pacXxodoB, He obecneyeHHbIX
cTaGHAbHBIMU  AOXOJHBIMH HMCTOYHHMKaMH. [IpuHsATHE HOBBIX pAacXOOHBIX
0053aTeNbCTB JOMKHO B 00S3aTENbHOM MOpSAIKE OCHOBBIBATBCA HA OLEHKE
NPOTHO3UPYEMBIX A0X0A0B O6roaxera PecnyOnuku CebepHast OceTHs-ANaHNs U
paccMaTpUBaThCd TOJNBKO IIPH YCIOBUHM afeKBaTHOH ONTHMU3ALUH PacXoAoB B
3a7aHHBIX OIOQ)KETHBIX OTPaHHYEeHUAX.

Uenn, 3azadn  peanusauHn 0OloakeTHoll NoAHTHKH Pecny0auku
CesepHan OceTHs-AJIaHN® U 10AT0BOH MOJHTHKH Pecnybnnku CepepHas
OceTusi-Ananua g0 2028 roaa

B ycnoBuax HecTaGHIBLHON MakpO3IKOHOMMYECKOH CHTyaluy, Tpedyloruen
NPUHATHA JONOJHUTENBHBIX Mep 10 aJanTalul SKOHOMHYECKOH, COLMANBHOH,
(GUHAHCOBOR CHCTEMBI pecIybIHKH K H3MEHSIOWIUMCS YCIOBHAM, THXKENOH
JIONrOBO# Harpy3ky Ha Omo/uxeT pecnyOnHKy OCHOBHBIMH LEIIMH H 3aJa4aMi
OrogxketHol  moautvku  PecmmyGamku  CeBepHas  OceTHs-AnaHus  Ha
AOITOCPOYHBIA NIEPUOT ABIAIOTCA:

obecrieyeHHe  (PUHAHCOBOM  YCTOMUMBOCTH M cOamaHCHpPOBaHHOCTH
OHOOXKETHOR CHCTEMBI;

ONTUMH3aUNA OIO/DKETHBIX PpacXOAOB W MOBBILICHHE 3(PEeKTUBHOCTH
HCTIONIb30BaHUA OI0KETHBIX CPEACTB;

TOBBILIEHNUE NOCTYITHOCTH U KadecTBa NPENOCTABIEHUS rOCYAapCTBEHHBIX
yenyr,

NIOBBLILIEHHE Ka4yecTBa yIpaBlIeH!A rocyAapCTBeHHBIMU H
MYHHUHWITATbHBIMH (HHAHCAaMH, B TOM 4HCIe (HHAHCOBOIO MEHEMKMEHTA
IJIABHBIX pacniopfAuTenel OI0JKeTHBIX CPEICTB;

COBEDIICHCTBOBAHUE IIpolecca TMpPEeNOCTaBA€HHA W paclpeAeneHus
MexkBoKeTHBIX TpaHcdepToB U3 pecnybnukaHckoro Oromixera Pecmybinku
CesepHasa OceTusa-AJlaHu;

TIOBBILIEHHE YPOBHA HHPOPMAUMOHHON OTKPHITOCTH OFOKETHBIX JAHHBIX,
BHEJpEHHe TNPHHUWIIOB HHULHATHBHOrO  OHO/DKETHPOBAHHS ¢ UeNbio
paclIMpeHrs  TpaKTHKM  OOLUECTBEHHOr0  YYacTHA B YIPaBICHHH
rocyZapCTBEHHBIMH (PHHAHCAMH.



ITpuopuTeTOM  AONTOCPOYHOM TMOJUTUKH B o0nacTu  ynpableHHS
rOCYJapCTBEHHBIM 10aroM B Pecnybamke CeBepHas Ocetusi-AnaHus ABISIETCH
nojaepxanHe obpeMa JOJNTOBOH Harpy3kH Ha 3KOHOMHYECKH Oe30macHOM
YPOBHE, COBEPLIEHCTBOBAHHE CHCTEMBEI yIpaBJIeHHs JONTOBBIMH
00sA3aTeALCTBAMU, [MMO3BONSIOWEH 00ecneylBaTh TPUBJICUYCHUE  33€MHBIX
CPEACTB HA YC/IOBHAX PEalbHOH BO3MOKHOCTH OOCIYKMBAHHA M MOTalICHUA
JaHHBIX 00A3aTENbCTB.

C yd4yeroM orpaHH4YeHHN Ha pasMep JeduuuTa OlHOMKeTa, a TaKkKe Ha
pasMep  TOCyINapCTBEHHOIO  J0Ara,  MNpedyCMOTPEHHBIX  OIOJXEeTHBIM
3aKOHOAATENBCTBOM M COTJIALUEHHAMH, 3aKNIOYEHHBIMM ¢ MUHHCTEPCTBOM
¢rHaHcoB  Poccuiickoi  Qepepanun, crpaterrueckoM  3azayed  Ha
JONTOCPOYHBIM [IEpUOA  ABIAETCA OCYLIECTBJAEHHE B3BEIIEHHOH JOITOBOH
NOJUTUKH, MOPATOPHH Ha pOCT JIOJITOBOH HArpy3kH, COBEpPIICHCTBOBAHHE
CHCTEMBl YIpaBJICHUA AONTOBBIMH 00s3aTe/NbCTBaMUu. B 3THX ycnoBmsix B
JOATOCPOYMHOM  OIOKEeTHOM IPOTHO3e MOCTaBieHa 3ajada o0ecmevunThb
noanepxaHue o0beMa rocyaapcTBeHHoro jonra PecnyOmukun CepepHas
Ocetusi-Ananuss B ypoBHe 47% OT CyMMBl J0XOAOB pecmyOiuKaHCKOro
OromkeTa 0e3 yueta Oe3B03MeE3AHBIX NOCTYIJICHUA. B cBOIO OYepeap, cTpaTerns
yNpaBieHHs rocy apcTBeHHBIM A0aroM Pecny6muku Cesepnast Ocetusa-Ananus
Ha JOJATOCPOYHYIO TNepcneKTHBy ©Oyaer HanpabieHa Ha  HOBBIILEHHE
3(EeKTHBHOCTA TrOCYJapCTBEHHBIX 3aUMCTBOBAHHHM, COKpallleHHE pHCKOB,
CBSI3aHHBEIX € OCYILECTBJICHHEM 3auMCTBOBaHMH, olecrneueHne B3aHMOCBA3H
MPUHATHSL pPElUeHHs © 3aMMCTBOBAaHHMAX C PEAIBHEIMH TNOTPEOHOCTAMH
pecnybauKaHckoro 61oKera B IPUBICYSHNH 3a€MHBIX CPEACTB, ONTUMH3ALHIO
CTPYKTYpPBI TOCY IapCTBEHHOTO JOJITA.



Ilpunoxenue 1
K bromxketrnoMy npornosy PecnyOnuku Cepepras Ocetnd - Ananus xo 2028 rona

IIporuo3 ocHOBHLIX XAPAKTEPHCTHK KOHCOJIHAHPOBAHHONO H pecnydiukanckoro 6r0okera Pecnybnukn Cepepnan Ocernn — Ananus a0 2028 roxa

(EbIC. pYOnci)

Moxazarens

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

Joxonm

262757920

25086 1653

23673 346,2

24 1254816

21980 484 5

22 148 7455

223193264

224922629

22667507

22 845 349.8

23025 575,2

23 208 3063

233935823

Hajoropeie
H
HEHANOMOBLIE
AOXONB

13772 988,0

14 686 5002

14 056 2557

14 510 7930

13 640 4590

13 808 720,0

13979 3009

141522374

14 327 566,2

14 505 324 3

14 685 5497

14 868 280,38

13033 5568

Pacxonp

26 181 398,0

262296292

19 665 5534

24014 5876

21649 2828

22919 063,2

25771178

227529376

229311847

23141 B96.8

23295111,8

23 430 8689

23 6692076

Hedmumt/npo
PHumT

94 3940

-1 143 4639

4007 792,8

110 94,0

33 201.7

-8303176

-257 7914

-260 6747

-263 5930

-266 5469

-269 5365

-272 5625

-5 6254

Joxoabl,
BCCIO

22 646 3566

209710121

13 386 5976

19 049 1 62,5

16916 5483

18 270 615,1

18402 4146

18 536 1820

186719499

18 809 751,7

18949 621,1

(9091 592,7

19 335 701,53

Hanoropsic s
HEHAIOIOBEIE
OOXCABI,
BCETD

1 124 2633

19 571 3920

103522470

10 709 077.0

85765228

9 930 589,6

10062 389.1

10196 1 56,5

10331924 4

10 469 7262

14609 595.6

[0 751 5672

10 8956760

H3 HHX

HAMW Ha
npHibins
OpravKIAUMHiA

12807323

1 030 00,0

1 060 9000

1042 727,0

11036543

11146908

1125 8317

1 137096,1

1 148 4671

1 159951 7

[ 171 551,2

1 183 266,8

L 1950994

HANor Ha
ROX00kI
PHIHYECKHX
AU

4035961.8

4 100 000,0

4223 (0,0

4 349 690,0

4393 1269

4437 118,8

4 481 490,0

4 526 34,9

4 571 3679

46172836

4 663 456,4

47100910

47371919

AKUNIEL

3 666 811,0

3931 7510

3969 061,90

4 159 498,0

31856510

3 249 3640

33143513

33806383

3 448 2511

3517 216l

3587 5604

36593116

37324979

Beipozmesn
HblE

MOCTYMNEHHA,
BCLTO

12 522 093,3

10 399 620,1

B 034 3506

8 340 025,5

B 3400255

83400255

8 340 0255

8340 025,5

B340 025,5

£ 340 0255

8 340025,5

8 340 (25,5

§ 3400255

H3 HHX:

AOTALMA HA
BblpabHHBAHH
€ GromreTHok
abecnevyenHo
CTH

7 888 5623

81058420

6302 075,0

6 608 743,0

6 608 743,0

& 608 743,0

6 608 743,0

6 608 743,0

6608 743,0

6 608 743,0

6608 7430

6 608 743.0

6608 743.0

Pacxonm,
BCETO

22 687 712.5

22028 2449

14 193 604,3

187481229

16332 1498

15 907 026,

18 464 360,4

18 599 052,7

18 735 7609

18 874 518,7

19015 360,0

19 158 3195

1930314328




H1 HHX

AOTALMH Ha
BBIPABHKBAITH
€ GIOmKETHOH
odlecneHeHHo
CTH
MYHHUHILANG
HBIX padoHOB
{TOPOACKHN
OKPYIOB)

631 520.0

| 041 824.0

8510810

851 081.0

%51 081.0

851 0810

351 081,0

851 0810

851 0810

851 0810

8510810

351 0810

851 08 1.0

AOTAHMH HA
N{ANCPARKY
Mep no
00ECIEYEHHK)
CcOANAHTHPO
BAHHOCTH
GHUDRETOR

52 2850

589.0

0,0

0,0

13

Obecnywusa
e

rOCy AQPCTBEH
HOro Acnra
PecnyGimku
CenepHan
Ocerna-
ANaHui

163 [24.1

181 19,8

178 306,6

178 206.8

0.0

b3

0,0

0.0

0.0

0,0

0,0

00

3

0.0

0.0

172 4564

202 155,6

205 0464

2079803

2109582

2155462

730 179,5

224 8590

2795853

HJegpuuut/
1 pogHLHT

413559

-1057232.8

41929933

300 9796

584 398,5

-636 411,1

<61 945,8

-62 870,7

63 810,9

-64 7670

£65738,8

-66 726,8

677313

TocynapcTne
HABIA FORE

9223 116,0

9630 538.0

52796460

5033 2662

4 030 965,7

4 667376.8

47293226

4792 1933

4 856 0042

49207712

4986 510,1

50532369

5 120 968,2




HPEAEJIBHBIE OB BEMbI

[TpunoxeHus
K bBrogxernoMmy nporuosy Pecnybnukn CesepHag Ocetus - Ananus go 2028 ro

pacxoaos pecnybnuxanckoro Giogxera Pecny6auxku Cepepran OceTHA-ANAHHA HA PeAIH3ANHIO TOCYAAPCTBEeHHLIX nporpamMM Pecny6sinxn Cesepnan
OceTHa-ANaHHA HA NePHOA HX AeHCTBHA

(ThIC. Py

Moxazareas

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

Pacxoant
pecnySaHKanc
xoro Gioaxera
Pecuybanky
CenepHan
Ocerus-
Anauus, BCere

226877125

220282449

14 193 604,3

18 748 1229

163321498

18 307 026,2

18 464 3604

18 599 052,7

18 735 760,9

18 874 518,7

-

19 015 3600

19 158 319,5

19 303 432,

B TOM YHCE:

T'ocynapcTaeH
HafA NporpamMma
PecnyGauku
Cesepuan
OceTun-AnaHna
"OGecneuetne
OOCTYNHEIM H
KoMBopTHLIM
AHHNBEM
Tpa¥iaH B
PecyGnmnke
Cenepran
Ocerna-
ANaHHa" Ha
2016-2018 roam

1526 024.9

8343 931,2

174 531,1

locynaapcTeeH
Had NporpaMMa
Pecmy®auin
CenepHas
Ocerns-Anasns
"PazsurHe
TOMIHBHO=
IHEPreTHUSCKOT
O KOMILIEKSa H

300 5092

172 064.4

61 851.6




HCHIMIHO-
KOMMYHANLHOTO
xo34ficTBa
PecnyOnnkn
CepepHas
(ceTHa-AnaHHua
b 2016-2018
104"

I'ocy.napcTBeH
Had nporpaMma
Pecuybnunkr
CeBcpiun
OceTHa-Anadus
MoncpHu3auns
Y PalBHTIE
ABTOMOBHABHEIX
nopor obiero
NO/bL3GBUIHA
perHoHaTLHOMG
{MEHMYHHLKIA
NBHOTR) W
MECTHOrD
IHAYEHHA
Pecnyhnuku
CepepHan
OceTun-ANaHHA
Ha nepuo 1o
2022 rona

1213 365.6

22146279

1 255 5576

1 400 599,8

1 400 599.8

i 400 599.8

1 400 5958

[ocynapeTeeH
Had nporpamMmMa
Pecny6nnxn
Cerepaan
OceTHs-Anauna
PaisutHe
NPOMBILINEHHOE
TH M
MacCaXHPCROTO
TpaHcnopTa
PecmySnnxH
CerepHan
Ocetua AnaHus
| A0 2017 roaa

63 41,1




1 ccvaapeTBeH
HaA npoTpaMMa
Pecnyankn
CegepHas
OceTHa-As12HuA
"PassnThe
IlpOMI.plllJJ'ICH'
HOCTH M
NACCAKHPCKOID
TpaHcnopTa
PecnyGnnkn
CesepHan
OceTHa Adanun
wa 20117-2019
roas”

62 004,7

68 565.6

93 014,5

locyaapersen
Had nporpamMma
PecnyOnuku
Cenephan
QceTna-Ananua
"PazBUTHE
HilopMauHoH-
HOTO OBIECTRA
& PecnyGiuxe
Cepepran
Ocetna AnaHus
ua 2014 - 2016
roAb]

412329

locynapcreen
Has OporpaMma
"Pa3zpuTHe
HHpOpMaNHoH-
HoTo oflnecTRa
B PecnyOnuke
CepepHas
Ocerns AnaHnn
Ha 2017 - 2019
roam"

38 803,0

38 893.0

38 8930




[ocynapcreen
Haa nporpamma
PecriyOnpkm
CepepHan
OceTHa-AnaHus
"Pa3zBuTHe
CenbCROro
XO3RHACTEA M
PEryIHpOBAHHE
PBIHKOB
CeNbCKOX03ARCT
BECHHO#H
OPOLYKLLHH,
CBIDLA H
MPOAOBONBCTEH
1 & Pecny@nnke
Cepephas
OceTn-
AnaHMs'" Ha
2014-2020 roam

633 650.4

5502529

3858369

473 8014

473801 4

FocyaapcTeen
HaA NporpaMma
PecnyGnuku
CegepHas
Ocetua-Ananus
"Oxpata
OKpYKaKei
cpenbl,
IKONOTHYECKA
fe30MacHOCTE H
Bnarononyyue
PecnyBnuku
Cesepran
Ocetus-
AnaHus" Ha
2014-2020 roasl

142 427.5

122 2822

53 200.2

65 840.9

65 840.%

I'ocynapcTeen
Haf NporpaMma
PecnySanku
Cepephas
OceTHd- ANaHHA
"PaserTHe
NECHOTO
x03aficTBa
PecnyGankH
CepepHan

790593

896146

Q00185

52 190,2

92 190,2




Ocertusn-
Ananng" Ha
2014-2020 1o

I'ocynapereen
HaN NPOrpaMMma
Pecnybinky
Cenephag
OceTHa-ANauns
"Pazautue
ocOpasoBaHug
PecuyGnuku
CenepHas
OceTHa-
AcaHna” Ha
2014-2016 roan:

5965 8194

TocynapeTsen
HAA NPOrPaMMa
Pecnyvhiukn
CcaepHas
OceTvs-Anayus
"PaiBuTHE
o0Opa3zoBaHua
PecnyGnuxu
Ceaepuast
Ocetus-
AnaHHa” Ha
2017-2020 roae!

5236 539.0

34163346

4 938 899.9

4938 899,9

FocyaapcTseH
HAA OpoFpaMMa
Pecnybnnku
Cerephas
OceTus-AnaHns
"PaipHTHE
3NpaBOCKpaHeH
ua Pecnydnmkn
CesepHan
Ocerns-
Anaaus” Ha
20114-2020 roaw:

52511298

5029 8321

32114550

4491 890,2

4 491 890.2




[FocynapcTseH
Haa Aporpamma
Pecybnuxu
Cenephan
OceTHa -
Ananvua
"CoudansHoe
PEIBHTHE
PecuyOnuku
CepepHan
Ocerua -
AnaHua" Ha
2016-2018 roan

3281 8546

31620259

23627727

IocymapcTBeH
HAR LIPoTPaMmMa
PecnyOnuku
CepepHas
Ocerna-Ananua
"Conpeitcteue
3AHATOCIH
HACENCHHA
PecmyOnukd
Cescpuan
Ocerua-
AnaHHa" Ha
2014-2018 roaw

302 448 8

280 648,53

248 9935

locynapcreeH
HAA pOrpamma
PecmyOnuku
CepepHan
QOcerna-Ananus
"PazBurHe
MEKHANHOHANE
HBLIX OTHOICHHA
B Pecmybnuke
Cesephas
Ocema-
AnaHua" Ha
2014-2018 roaer

320516

308144

19 791,7




["ocynapcTeen
Has Aporpamma
PecryOnmnxu
Cepepnas
OceTHA-ANAHHA
"Pazpirue
rocyAapCTBEHHO
i MonoNewHOA
NIONIHTHRM,
{uznveckoi
KYABTYPHL H
cnopra s
Pecnybnnke
Cegcpran
Ocetna-
AnaHua" Ha
2014-2018 roasl

6710974

CocynapcreeH
Han TIporpaMMa
Pecniy@nuiu
Cepepuas
QOceTus-AnaHua
“PaseuTHe
PHIUICCKON
KYNBTYPBI H
cnoprap
Pecnybnnue
CesepHan
Ocerus-
Ananua” na
2017-2020
roael”

425 413,7

2623953

375 505,6

375 505.6

lMocynapcTeeH
Had NpoTpamMMa
PecnyOnukn
CepcpHan
Ocerua-AnaHua
Pasgutne
KYABETYPH
PecriyGnuku
Cepepran
OceTHA-Ananui
ua 2014-2018
roael

841 759,2

347 2810

536 563,2




lNocynapcreey
HAA NporpaMma
PecnyOnukx
CepepHad
Ocerns-Ananns
"Monaepxka n
pa3BUTHE
Masnoro,
CpeaHero
npeanpHHHMATE
NLCTRA H
HHBECTHUHOHHO
# AEATENBHOCTH
B PecayOnuke
CepepHan
Ocerua-
AaHHa" Ha
2014-2016 roawu

84 778.8

[ocynapereeH
Haa nparpaMMa
Pecmy©nuku
CepepHan
OceTna-Ananns
*TToanepxKa H
pa3BHTHE
Manora,
CPEIHEro
npeAnpuHHMaTe
JIBCTBA H
HHBECTHLHOHHO
# IeATENLHOCTH
B PecnyOauke
CepepHas
OceTHa-
Anands” Ha

201 7-2012 roaw

107 964,1

14 2921

277176

T'ocynapcTeeH
HaA NpOTPaMMa
Pecmy6nnku
CepepHan
QceTnst-ANaHHA
*PasputHe
TYPUCTCKO-
PEKPEALIHOHHOT
0 KOMIJICKCA
PecyGnuky

12 551,2

114738

77382

11 1875

11 187,5




Cesepuan
Ocerns-
ANaHus" Ha
2014-2020 roael

Focynaperaei
Ha% NpOTPaMMa
PecnyGakku
Cesepuaa
OQceTua-ARanna
"KomnnexcHas
CHCTEMA
KON K THBHOF
OC30MACHOCTH B
Pecnybnuke
Cesepuan
QOcerns-AnaHua
"BezonacHan
pecnyGnuka” na
repuos 2014-
2020 roae"

103 240,5

106 000,0

116529

229445

229445

lMNocyaapcTeed
Had NporpaMma
PecnyOnven
Cenepnan
OceTHA-AnaHua
"KoMRAeKCHBIE
MepEl 710
npogHNakTHEE
HE3RKOHHOMC
norpebneHH
NCHXO0AKTHBHLIX
BEIIECTB,
peabunuTaunK H
PECOUKANH3ALI
H TTHL,

noTped MoK
MCHX0AKTMBHBIC
gemectTea Oe3
Ha3HaYEHHA
Bpava” na 2015-
2019 roas

62550

25 187,0

24 1870

25 1870




[NocyaapeTseH
Hag nporpamMMa
PecnyGanky
CeBepHan
OceTHA-ANAHHA
"PazeuTHE
CPEACTE
MACCOBOM
HHpOPMALKK
Pecnyfanku
CesepHan
Qcetns-
Anauua” Ha
2015-2018 ronsl

263791

94 300.0

33 600,0

33 600.0

[ocynapeTseH
Had ApoTpaMMa
PecrryGrnkn
CesepHad
OceTHa -
AnaHea
"Pazgurie
TOCYAAPCTBEHHD
B Monoaekaol
NONWTHEN B
Pecnybnuke
Cepephas
OcetHa -
AnaHua” Ha
2017-2019 roagp

0,0

506198

334138

47 1514

lMocynaperseH
Has nporpamMmMa
PecmyGauen
(CepepHan
OceTHa-AnaHHR
"Co3naHue
HOBBIX MECT B
obieobpazosar
ENBHBIX
Opraiuzailtsx B
COOTBCTCTBHN C
OpOTHD3HPYEMO
#
notpeSHoCTRIO
H
COBpPEMEHHBIMH
YCIOBHAMH

171158




OCYHCHHA B
Pecnybnnxe
CenepHasn
OceTua-
Ananua” na
2016-2023 roaw




